

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านตีนตก หมู่ที่ 8 (ซอยบ้านนายก้อนแก้ว ตำบลเนิน) ตำบลนาคอเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 125.00 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ตามแบบแปลน อบต.นาคอเรือ กำหนด

ประมาณการโดย : นายชนาวุฒิ ขาวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคอเรือ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่                          | รายการ                               | จำนวน  | หน่วย           | ราคาวัสดุของ |            | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ         |
|-----------------------------------|--------------------------------------|--------|-----------------|--------------|------------|------------|-----------|-----------------------|------------------|
|                                   |                                      |        |                 | ราคา/หน่วย   | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                       |                  |
|                                   | งานจ้างเหมา                          |        |                 |              |            |            |           |                       |                  |
| 1                                 | งานปรับพื้นทางเดิม                   | 500.00 | ม. <sup>2</sup> | -            | -          | 3.44       | 1,720.00  | 1,720.00              |                  |
| 2                                 | งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.            | 31.00  | ม. <sup>3</sup> | 514.02       | 15,934.62  | 99.00      | 3,069.00  | 19,003.62             |                  |
| 3                                 | งานคอนกรีต                           | 78.75  | ม. <sup>3</sup> | 1,837.39     | 144,694.08 | 171.08     | 13,472.55 | 158,166.63            |                  |
| 4                                 | งานแบบเหล็กด้านข้าง 2 ข้าง           | 125.00 | เมตร            |              |            | 20.60      | 2,575.00  | 2,575.00              |                  |
| 5                                 | งานเหล็กเสริม                        |        |                 |              |            |            |           |                       |                  |
|                                   | - RB. Ø 15 มม. @ 0.50 ม.             | 0.16   | ตัน             | 21,401.87    | 3,346.72   | 3,300.00   | 516.04    | 3,862.75              |                  |
|                                   | - RB. Ø 19 มม. @ 0.50 ม.             | 0.02   | ตัน             | 21,962.62    | 440.79     | 2,900.00   | 58.20     | 498.99                | ทุกระยะ 50.00 ม. |
|                                   | เหล็กตะแกรงสำเร็จ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.# | 500.00 | ม. <sup>2</sup> | 29.59        | 14,795.00  | 5.00       | 2,500.00  | 17,295.00             |                  |
| 6                                 | แผ่นโฟม หนา 1 นิ้ว                   | 1.67   | แผ่น            | 25.00        | 41.75      | -          | -         | 41.75                 | ทุกระยะ 50.00 ม. |
| 7                                 | ผ้าปิดปลายท่อ PVC. Ø 3/4 "           | 18.00  | ท่อน            | 5.00         | 90.00      | -          | -         | 90.00                 | ทุกระยะ 50.00 ม. |
| 8                                 | งานวัสดุแอสฟัลท์ลูกรอยต่อ            | 100.00 | เมตร            |              |            | 12.98      | 1,298.00  | 1,298.00              |                  |
| 9                                 | งานไหล่ทางหินคลุก                    | 11.25  | ลบ.ม.           | 224.30       | 2,523.38   | 81.88      | 921.15    | 3,444.53              |                  |
| รวมราคาค่างานต้นทุนก่อสร้าง (บาท) |                                      |        |                 |              |            |            |           | 207,996.27            |                  |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

( นายชนาวุฒิ ขาวิชัย )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคอเรือ

ราคากลาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดินตลก หมู่ที่ 8(ซอยบ้านนายอินพร ทาหมี) ตำบลนาคอเรือ อำเภอบางขัน จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางทั้ง 2 ข้างๆ 0.30 ม.

ตามแบบแปลนรายละเอียดที่ อบต.นาคอเรือ กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                               | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุและแรงงาน                      | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|--------|-------|--|----------|
| 1        | งานปรับพื้นทางเดิม                   | 500.00 | ตร.ม. | 2,185.78                               |          |
| 2        | งานทรายรองพื้น                       | 31.00  | ลบ.ม. | 24,149.80                              |          |
| 3        | งานคอนกรีต                           | 78.75  | ลบ.ม. | 200,998.15                             |          |
| 4        | งานแบบเหล็กค้ำข้าง 2 ข้าง            | 125.00 | เมตร  | 3,272.31                               |          |
| 5        | งานเหล็กเสริม                        |        |       |  |          |
|          | - RB. Ø 15 มม. @ 0.50 ม.             | 0.16   | ตัน   | 4,908.79                               |          |
|          | - RB. Ø 19 มม. @ 0.50 ม.             | 0.02   | ตัน   | 634.12                                 |          |
|          | เหล็กตะแกรงสำเร็จ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.# | 500.00 | ตร.ม. | 21,978.49                              |          |
| 6        | แผ่นโฟม หน้า 1/2 นิ้ว                | 1.67   | แผ่น  | 53.06                                  |          |
| 7        | ผ้าปิดปลายท่อ PVC. Ø 3/4 "           | 18.00  | ท่อชน | 114.37                                 |          |
| 8        | งานวัสดุแอสฟัลท์อุดรอยต่อ            | 100.00 | เมตร  | 1,649.50                               |          |
| 9        | งานไหล่ทางหินคลุก                    | 11.25  | ลบ.ม. | 4,377.30                               |          |
| รวม      |                                      |        |       | 264,321.66                             |          |
| คิดเพียง |                                      |        |       | 262,900.00                             |          |
| ตัวอักษร |                                      |        |       | ( สองแสนหกหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน ) |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... *Plsur* ..... ประธานกรรมการฯ

( นายศรราช สังกะเพชร )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

ลงชื่อ ..... *[Signature]* ..... กรรมการฯ

( นายชนาวุฒิ ยาวิชัย )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคอเรือ

ลงชื่อ ..... *[Signature]* ..... กรรมการฯ

( นางสาวสายยนต์ มสงจันทร์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.นาคอเรือ

อนุมัติ

ลงชื่อ ..... *[Signature]* .....

( นายเอกรินทร์ เม็ดโท )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

# สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ อำเภอสอด จังหวัดเชียงใหม่ 50240

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านต้นตอก หมู่ที่ 8 (ซอยบ้านนายอินพร ทาหมี) ตำบลนาคอเรือ อำเภอสอด จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 125.00 เมตร พร้อมลงหินคลุกใหญ่ทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร

ตามแบบ อบต.นาคอเรือ กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย : นายธนาวุฒิ ยาวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคอเรือ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ   | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงานรวม<br>เป็นเงิน(บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้าง<br>ทั้งหมดรวมเป็น<br>เงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|--|----------|--|----------|
| I        | งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                            | 207,996.27                                   | 1.2708   | 264,321.66                                 |          |
|          | เงินใน   |  |          |  |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%                                     |  |          |  |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0.00%                                   |  |          |  |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%                                      |  |          |  |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%                                      |  |          |  |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                             |  |          | 264,321.66                                 |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง                                |  |          | 262,900.00                                 |          |
| ตัวอักษร | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ( สองแสนหกหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน ) |  |          |  |          |

ขนาดหรือพื้นที่ 500.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 525.80 บาท/ตารางเมตร

ผู้ประมาณการ

( นายธนาวุฒิ ยาวิชัย )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคอเรือ

เห็นชอบ

( นายสุราษฎร์ ลังกะเพศ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

อนุมัติ

( นายเอกรินทร์ เม็ดโท )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดินตง หมู่ที่ 8(ซอยบ้านนายอินพร ทาหมี่)  
ตำบลนาคอเรือ  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 262,900.....บาท
- 3.ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงหิน  
คลุกไหล่ทางทั้งสองข้าง ชั่วละ 0.30 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 262,900 บาท
- 5.บัญชีการประมาณราคากลาง
- 5.1 ปร.4.....
- 5.2 ปร.5.....
- 5.3 .....
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- 6.1 นายศราวุธ..... สังกะเพศ ปลัด อบต.นาคอเรือ..... ประธานกรรมการ
- 6.2 นางสาวสายยนต์ แสงจันทร์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ..... กรรมการ
- 6.3 นายธนาวุฒิ..... ยาวิชัย ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ